Файл скачан с сайта www.mednet.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 18 января 2011 г. N 17

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОПУСКНОГО РЕЖИМА ПРИ ПРОЕЗДЕ
АВТОТРАНСПОРТА НА ТЕРРИТОРИЮ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

В целях соблюдения пропускного режима при проезде автотранспорта на территорию

лечебно-профилактических учреждений, приказываю:
1. Установить следующий порядок обеспечения беспрепятственного проезда

автотранспорта, обслуживающего лечебно-профилактические учреждения, на территорию
учреждений здравоохранения:

1.1. Начальникам управлений здравоохранения административных округов города Москвы,
руководителям лечебно-профилактических учреждений городского подчинения:

1.1.1. Обеспечить беспрепятственный проезд на территорию учреждений автомобилей,
имеющих символику санитарного транспорта ("Скорая медицинская помощь", "Санитарный
транспорт", "Медицинская служба"), оперативных служб (МЧС, Госпожнадзора), а также
автомобилей, обслуживающих граждан с ограниченными жизненными возможностями и
имеющих надпись "Социальное такси" на бортах.

Транспортные средства "Социальное такси" допускаются на территорию учреждения
здравоохранения при предъявлении документа, подтверждающего необходимость консультации
или госпитализации в данном учреждении перевозимого лица; при выписке пациента проезд
"Социального такси" на территорию учреждения осуществляется по заявке лечащего врача.

1.1.2. Обеспечить свободный доступ для парковки на территории учреждений специальных
автотранспортных средств инвалидов на основании Федерального закона "О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации" от 24.11.1995 г. N 181-ФЗ (в редакции Федерального закона
от 24.07.1998 г. N 125-ФЗ).

1.1.3. Обеспечить беспрепятственный проезд на территорию учреждения легкового
автотранспорта, имеющего пропуск Департамента здравоохранения с печатью на текущий год.

1.1.4. Обязать службу охраны на контрольно-пропускном пункте при проезде на территорию
учреждений здравоохранения автомобилей (за исключением автомобилей, указанных в п. 1.1.1)
осуществлять визуальный осмотр салона и багажника на предмет наличия оружия и взрывчатых
веществ.

2. Считать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения от 21.01.2009 г. N 24 "О
порядке организации пропускного режима при въезде на территорию лечебно-профилактических
учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения города Москвы".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
руководителя Департамента здравоохранения Абрамова А.Ю.

Руководитель

Департамента здравоохранения
Л.М.ПЕЧАТНИКОВ

http://www.mednet.ru/